

2003-12-03

LS 0306-1972

Landstingsstyrelsen

Färdtjänstberättigades rätt till sjukresa

Föredragande landstingsråd: Birgitta Sevefjord

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår att alla patienter som har rätt till färdtjänst ska ha rätt att utnyttja sjukresesystemet vid besök hos vårdgivare.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att alla patienter som har rätt till färdtjänst ska ha rätt att utnyttja sjukresesystemet vid besök hos vårdgivare.

Sedan en tid finns separata system för sjukresor och färdtjänstresor. Denna ordning har fördelar eftersom det underlättar kostnadskontroll och administration. Resorna har också olika syften och regleras av två olika lagstiftningar. Samtidigt finns behov av samordning mellan de två systemen för resenärernas bästa.

En fråga som lett till samordningsproblem är när en färdtjänstberättigad patients tillkommande vårdbehov i sig inte motiverar sjukresa, men utnyttjandet andra färdmedel i praktiken ändå innebär betydande svårigheter för patienten. Vid en strikt tolkning av regelverket har då patienten inte rätt till sjukresa.

Tillämpningen föreslås därför ändras så att alla patienter som har rätt till färdtjänst också skall ha rätt att resa i sjukresesystemet oavsett anledningen till vårdbesöket. Den färdtjänstberättigade ges då möjlighet att bestämma vilket av systemen man vill utnyttja.

Ingela Nylund Watz

Birgitta Sevefjord

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-10-21

Stockholms läns landsting
Landstingsrådsberedningen

SKRIVELSE

2

2003-12-03

LS 0306-1972

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 21 oktober 2003, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* alla patienter som har rätt till färdtjänst ska ha rätt att utnyttja sjukresesystemet vid besök hos vårdgivare.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 21 oktober 2003 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 3 december 2003.